2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2023 года № 952

с. Яренск

О резервировании земель для новых воинских захоронений
на территории сельских поселений муниципального образования
«Ленский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных
с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район»,
Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд на территориях сельских поселений муниципального образования «Ленский муниципальный район»:
1) на территории муниципального образования «Сафроновское»
сроком на 5 лет земельный участок общей площадью 3120 кв. м, расположенный на территории сельского кладбища в дер. Богослово Ленского района Архангельской области, в границах земельного участка с кадастровым номером 29:09:000000:1609, из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения с видом разрешенного использования: ритуальная деятельность, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Ленский район, дер. Богослово, в соответствии с прилагаемой схемой резервируемых земель для новых воинских захоронений (приложение № 1);
2) на территории муниципального образования «Сойгинское»
сроком на 5 лет земельный участок общей площадью 940 кв. м,
расположенный на территории сельского кладбища в с. Слободчиково
Ленского района Архангельской области, в границах земельного участка
с кадастровым номером 29:09:060601:117, из категории земель:
земли населенных пунктов с видом разрешенного использования:
ритуальная деятельность, расположенного по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Ленский район, с. Слободчиково, в соответствии
с прилагаемой схемой резервируемых земель для новых воинских захоронений (приложение № 2);
3) на территории муниципального образования «Козьминское»
сроком на 5 лет земельный участок общей площадью 640 кв. м,
расположенный на территории сельского кладбища в с. Лена Ленского района Архангельской области, в границах земельного участка с кадастровым номером 29:09:040101:530, из категории земель: земли населенных пунктов с видом разрешенного использования: ритуальная деятельность, расположенного
по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, Ленский район,
с. Лена, в соответствии с прилагаемой схемой резервируемых земель
для новых воинских захоронений (приложение № 3).
2. В связи с отсутствием земельных участков, полностью или частично расположенных в границах резервируемых земель для муниципальных нужд, ограничения прав собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков в границах резервируемых земель
не устанавливаются.
3. Определить местом ознакомления заинтересованных лиц
со схемами резервируемых земель Администрацию МО «Ленский муниципальный район» (Архангельская область, Ленский район, с. Яренск,
ул. Братьев Покровских, д.19, каб.19), установив время для ознакомления: понедельник – пятница с 08.30 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00),
за исключением выходных и праздничных дней.
4. Разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» и опубликовать
в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                       А.Е. Посохов